

SZKOLENIA
online

ABC Transferu Wiedzy



Adam Pawłowski
Rzecznik patentowy
Kancelaria EUPATENT.PL

16.06 Podstawy własności przemysłowej czyli słów kilka 14:00 o wynalazkach

W czasie szkolenia zostaną przybliżone podstawowe rodzaje przedmiotów praw własności intelektualnej. Zwrócona zostanie również uwaga na prawa i obowiązki pracowników uczelni w zakresie praw do wyników prowadzonej przez nich działalności, w świetle obowiązujących przepisów prawa ze szczególnym zwróceniem uwagi na powstające na UJ wynalazki.



**dr hab. Justyna
Ożegalska-Trybalska**
Katedra Prawa Własności
Intelektualnej UJ

17.06 ABC własności intelektualnej w trakcie studiów 9:00

Szkolenie ma na celu zapoznanie studentów i doktorantów z zasadami ochrony i respektowania praw własności intelektualnej w trakcie studiów, w tym szczególności przy przygotowywaniu prac dyplomowych. W trakcie szkolenia uczestnicy uzyskają odpowiedź na istotne pytania związane z zabezpieczeniem ich interesów jako autorów oraz nienaruszaniem praw innych twórców w związku z korzystaniem z cudzych utworów w trakcie procesu edukacji oraz prowadzenia badań. W szczególności dowiedzą się: kto uzyskuje prawa własności intelektualnej do prac studentów i doktorantów tworzonych w ramach studiów (utworów, prac magisterskich, programów komputerowych), jak przygotowywać prace zaliczeniowe i dyplomowe żeby uniknąć plagiatu, w jaki sposób oznaczać swoje i cudze autorstwo na utworach. Przekazywana wiedza będzie poparta praktycznymi przykładami.



**dr inż. Gabriela
Konopka-Cupiał**
Dyrektor CTT CITTRU

23.06 Własność intelektualna w projektach badawczych 15:00

Uczestnicy szkolenia dowiedzą się jak i kiedy zdefiniować i zabezpieczyć własność intelektualną w projekcie badawczym, w szczególności tym realizowanym w partnerstwie z innymi podmiotami oraz angażującym do realizacji zadań badawczych osoby nie będące pracownikami naukowymi UJ. Kiedy, z kim i dlaczego należy podpisać umowę regulującą kwestie przynależności uzyskiwanych w projekcie rezultatów. Podane zostaną przykłady podziału własności intelektualnej, z uwzględnieniem „background” wnoszonego do projektu oraz planowanego sposobu komercjalizacji.

ABC Transferu Wiedzy



dr Renata Bartoszewicz

Broker Innowacji
Kierownik Sekcji Transferu Technologii
i Współpracy z Gospodarką CTT CITTRU

24.06 15:00 **ABC komercjalizacji w UJ**

W trakcie szkolenia słuchacze zapoznają się z podstawowymi, a zarazem kluczowymi zagadnieniami dotyczącymi procesu komercjalizacji wyników badań. Celem szkolenia jest zaprezentowanie procesu krok po kroku oraz omówienie możliwości uzyskania wsparcia Centrum Transferu Technologii CITTRU w zakresie komercjalizacji i pozyskania podmiotów gospodarczych chętnych do współpracy, wraz z ujęciem koniecznego poziomu zaangażowania twórców komercjalizowanej innowacji.



Katarzyna Gergovich-Jagła

Specjalista ds. badań zleconych
Radca prawny
Koordynator Sekcji Administracyjnej
CTT CITTRU

29.06 14:00 **Komercyjna Działalność Usługowa - realizacja prac zleconych w UJ krok po kroku**

Podczas szkolenia zostaną przedstawione zasady proceduralne przyjmowania i prowadzenia zleceń komercyjnych dla podmiotów zewnętrznych. Omówione zostaną role poszczególnych jednostek i osób w procesie prac zleconych, etapy procedury i wymagane dokumenty, ze szczególnym uwzględnieniem sposobu przygotowywania wyceny prac zleconych i składania ofert przez UJ, a także zasady wypłaty wynagrodzeń dla wykonawców. Szkolenia mają na celu wyjaśnianie wątpliwości powstających w praktycznym zastosowaniu procedur, a także wskazywanie bieżących zmian w regulacjach dotyczących prac zleconych, we wzorach dokumentów oraz w wytycznych władz uczelni i poszczególnych jednostek.



Łukasz Gacek

Koordynator Akademickiego
Inkubatora Przedsiębiorczości UJ

30.06 15:00 **ABC działalności gospodarczej – firma krok po kroku**

Dla wielu osób założenie własnej działalności jest wyzwaniem, ale także marzeniem, które z obawy przed pozornie skomplikowanym procesem tworzenia firmy, odsuwają w czasie. Brak wiedzy o tym, w jaki sposób wykonać kolejne kroki bywa największą przeszkodą, która wbrew pozorom jest bardzo łatwa do pokonania. Podczas spotkania Łukasz Gacek opowie o tym, jak skutecznie i w łatwy sposób przejść przez kolejne etapy zakładania własnej firmy.